MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

CAMPUS AVANÇADO CARMO DE MINAS

                                IFSULDEMINAS – Campus Avançado Carmo de Minas

Alameda Murilo Eugênio Rubião,
Chacrinha  Carmo de Minas – MG
CEP: 37.472-000

cdm.ifsuldeminas.edu.br

RETIFICAÇÃO 004/2018

EDITAL EMERGENCIAL Nº 004 de 24 de janeiro de 2018.

Processo Seletivo simplificado para contratação de bolsistas para atuarem como

Professores Formadores/ Conteudistas dos cursos do Mediotec na modalidade EaD no

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais –

IFSULDEMINAS – Campus Avançado Carmo de Minas.

O Diretor Geral Pró-tempore do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do

Sul de Minas Gerais, Campus Avançado Carmo de Minas, no uso de suas atribuições,

torna pública a retificação do Edital nº 004/2018.

Obs.: Como não tivemos inscrições, serão feitas as seguintes retificações:

Onde se lê:

3.1 As inscrições de candidatos para a função estabelecida neste Edital serão gratuitas e

realizadas no período compreendido nos dias 26 de janeiro de 2018 (26/01/2018) a 30 de

janeiro de 2018, presencialmente no IFSULDEMINAS – Campus Avançado Carmo de Minas –

Alameda Murilo Eugênio Rubião, s/nº – Chacrinha – CEP: 37472-000 – Carmo de Minas –

MG, observando o horário de atendimento das 08h às 12h, das 13h às 17h.

3.3 Será publicada no endereço eletrônico http://www.cdm.ifsuldeminas.edu.br/ no dia

31/01/2018 uma lista prévia com as inscrições homologadas e a classificação preliminar,

contabilizando-se, a partir de então, prazo de 24 horas para interposição de recursos, nos termos

do item 7 deste edital;

3.4 A partir do dia 02/02/2017 no endereço eletrônico http://www.cdm.ifsuldeminas.edu.br/

será divulgada a lista definitiva das inscrições homologadas e da classificação final.

6.1 No dia 30/01/2018 será divulgado na página eletrônica do IFSULDEMINAS – Campus

Avançado Carmo de Minas, a classificação preliminar da Primeira Fase do Processo Seletivo,

sendo que a partir desta divulgação, contabilizar-se-á prazo de 24 horas para interposição de

recursos.

6.2 A classificação final do Processo Seletivo, junto ao Resultado Final, incluindo as

pontuações aferidas e comprovadas, será divulgada, no mesmo endereço eletrônico, no dia

02/02/2018.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

CAMPUS AVANÇADO CARMO DE MINAS

                                IFSULDEMINAS – Campus Avançado Carmo de Minas

Alameda Murilo Eugênio Rubião,
Chacrinha  Carmo de Minas – MG
CEP: 37.472-000

cdm.ifsuldeminas.edu.br

ANEXO I - CRONOGRAMA

EDITAL Nº 004 de janeiro de 2018.

EVENTO DATA/PERÍODO MODO/LOCAL DE OPERAÇÃO

Inscrição para o Processo Seletivo 26/01/2018 a 30/01/2018 Documentação entregue na secretaria do Campus

Divulgação do resultado preliminar 31/01/2018 http://www.cdm.ifsuldeminas.edu.br/

Recurso para resultado preliminar  01/02/2018 Via e-mail

Resultado final – após recurso  02/02/2018 http://www.cdm.ifsuldeminas.edu.br/

Leia-se:

3.1 As inscrições de candidatos para a função estabelecida neste Edital serão gratuitas e

realizadas no período compreendido nos dias 07 de fevereiro de 2018 a 09 de fevereiro de 2018

e 15 de fevereiro de 2018 a 19 de fevereiro de 2018, presencialmente no IFSULDEMINAS –

Campus Avançado Carmo de Minas – Alameda Murilo Eugênio Rubião, s/nº – Chacrinha –

CEP: 37472-000 – Carmo de Minas – MG, observando o horário de atendimento das 08h às

12h, das 13h às 17h.

3.3 Será publicada no endereço eletrônico http://www.cdm.ifsuldeminas.edu.br/ no dia

20/02/2018 uma lista prévia com as inscrições homologadas e a classificação preliminar,

contabilizando-se, a partir de então, prazo de 24 horas para interposição de recursos, nos termos

do item 7 deste edital;

3.4 A partir do dia 22/02/2018 no endereço eletrônico http://www.cdm.ifsuldeminas.edu.br/

será divulgada a lista definitiva das inscrições homologadas e da classificação final.

6.1 No dia 20/02/2018 será divulgado na página eletrônica do IFSULDEMINAS – Campus

Avançado Carmo de Minas, a classificação preliminar da Primeira Fase do Processo Seletivo,

sendo que a partir desta divulgação, contabilizar-se-á prazo de 24 horas para interposição de

recursos.

6.2 A classificação final do Processo Seletivo, junto ao Resultado Final, incluindo as

pontuações aferidas e comprovadas, será divulgada, no mesmo endereço eletrônico, no dia

22/02/2018.

http://www.cdm.ifsuldeminas.edu.br/
http://www.cdm.ifsuldeminas.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

CAMPUS AVANÇADO CARMO DE MINAS

                                IFSULDEMINAS – Campus Avançado Carmo de Minas

Alameda Murilo Eugênio Rubião,
Chacrinha  Carmo de Minas – MG
CEP: 37.472-000

cdm.ifsuldeminas.edu.br

ANEXO I - CRONOGRAMA

EDITAL Nº 004 de janeiro de 2018.

EVENTO DATA/PERÍODO MODO/LOCAL DE OPERAÇÃO

Inscrição para o Processo Seletivo 07/02/2018 a 19/02/2018 Documentação entregue na secretaria do Campus

Divulgação do resultado preliminar 20/02/2018 http://www.cdm.ifsuldeminas.edu.br/

Recurso para resultado preliminar  21/02/2018 Via e-mail

Resultado final – após recurso  22/02/2018 http://www.cdm.ifsuldeminas.edu.br/

Obs.: 10/02 a 14/02/2018 = Recesso e feriado

http://www.cdm.ifsuldeminas.edu.br/
http://www.cdm.ifsuldeminas.edu.br/